
 

COMUNE DI FARNESE 
(Provincia di Viterbo) 

 
DECRETO 

 
N. 1 del 15-01-2026 

 
SINDACO 

 
Oggetto Proroga incarico di componente esterno del nucleo di valutazione per gli anni 

2026/2027. Dott. Guglielmo Mattei 
 

 
Il Sindaco 

 
 

Premesso che: 

Il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, prevede che il Nucleo di 
Valutazione sia composto da un esperto esterno all’Ente, la cui elevata professionalità consenta di 
valutare l’efficacia, l’efficienza, l’economicità e la trasparenza dell’azione amministrativa; 

- La valutazione delle prestazioni dei responsabili di servizio titolari di posizione organizzativa ha un 
ruolo centrale nel sistema dei controlli interni, così come delineati nell'art. 147 del vigente ordinamento 
degli Enti Locali D.Lgs 267/2000, così come modificato dal D.Lgs 150/2009, dal D.Lgs 74/2017 e 
ss.mm.ii.; 
Vista la  Deliberazione di Giunta Comunale  n. 24 del 01/02/2023, con la quale è stata accolta la proposta 
per il conferimento dell’incarico di componente del nucleo di valutazione, presentata dal Dott. Guglielmo 
Mattei; 
 
Visto il decreto n. 853 del 02.02.2023 di nomina componente esterno del nucleo di valutazione del Dott. 
Guglielmo Mattei per gli anni 2023/2025; 
Visto il D.L. 27 dicembre 2024 n. 202 art. 1 c. 10 quinquies, convertito dalla legge 21 febbraio 2025 n.15 
ed in particolare le disposizioni che consentono la proroga degli incarichi degli organismi di valutazione 
in essere, in deroga ai termini ordinari, fino al 31 dicembre 2027; 
Ritenuto di procedere alla proroga dell’incarico;   
 
Vista la propria nota con la quale viene richiesta la disponibilità a proseguire nell’incarico di componente 
del nucleo di valutazione, per gli anni 2026/2027; 
 
Vista la nota di riscontro del Nucleo di valutazione in carica, recante la conferma della disponibilità a 
proseguire nell’incarico alle medesime condizioni economiche e contrattuali attualmente in essere, fino al 
31 dicembre 2027; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
Visto Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 



DECRETA 

• di prorogare l'incarico di componente esterno del nucleo di valutazione, per gli anni 2026/2027 al 
Dott. Guglielmo Mattei  nato a Tarquinia, il 07/11/1977 ed ivi residente in Via dei Villanoviani n. 12 fino 
al 31.12.2027; 

• di confermare allo stesso professionista il compenso annuo omnicomprensivo di € 1.000,00 oltre 
oneri stabilito con precedente decreto; 

DISPONE 

• Che al presente provvedimento sia data adeguata pubblicità sul sito web dell’Ente. 

• Di trasmettere al dott. Mattei il presente decreto, da sottoscrivere per accettazione. 
 
                                                             
 
 
 

Il Sindaco 
Dott. Giuseppe Ciucci 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 


